

## ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

### 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ ರಚನೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದೆ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ, 1965 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ನಿಯಮಗಳು 1968 ರಂತೆ, ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿಯ ಸಂಘಟಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ವರ್ಗದವರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಂವರ್ಧನೆಗೋಳಿಸಲು, ಹಣಕಾಸು ನೆರವು ಒದಗಿಸಲು ಮತ್ತು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು, ಈ ನಿಧಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ, 1965 ರ ಪ್ರಕರಣ 4 ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ನಿಯಮಾವಳಿ 1968ರ ನಿಯಮ 10ರ ಅನ್ವಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರು / ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಮಂಡಳಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ರಚಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

#### ಸದಸ್ಯರು.

1. ಮಾಲೀಕರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು	-	4
2. ಕಾರ್ಮಿಕರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು	-	4
3. ಸ್ವತಂತ್ರ ಸದಸ್ಯರು.	-	4
4. ಸ್ವತಂತ್ರ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು	-	2

13ನೇ ಮಂಡಳಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಇ 44 ಎಲ್‌ಇಟಿ 2013, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 12-12-2016 ರಂದು ಪುನರ್ ರಚಿಸಿದೆ (ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ವಿಶೇಷ ಪತ್ರಿಕೆ) ದಿನಾಂಕ: 06-03-2017) ಈ ಮಂಡಳಿಯು ಕೆಳಕಂಡ ಸದಸ್ಯರನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದೆ.

#### ಸ್ವತಂತ್ರ ಸದಸ್ಯರು

1. ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ, (ದಿನಾಂಕ: 01.04.2019 ರಿಂದ 25.08.2019 ರವರೆಗೆ)  
ಶ್ರೀ ಸುರೇಶ್ ಕುಮಾರ್, (ದಿನಾಂಕ: 26.08.2019 ರಿಂದ 31.12.2019 ರವರೆಗೆ)  
ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು  
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು  
ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,  
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ ಅಥವಾ ಅವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು,  
ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,  
ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ, ವಿಕಾಸಸೌಧ,  
ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರು,  
ಕಾರ್ಮಿಕ ಭವನ, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಸ್ತೆ,  
ಬೆಂಗಳೂರು.

### ಮಾಲೀಕರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು:-

1. ಫೆಡರೇಷನ್ ಆಫ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಛೇಂಬರ್ ಆಫ್ ಕಾಮರ್ಸ್, ಕೆ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗದಿಂದ).
2. ಗ್ರೇಟರ್ ಮೈಸೂರು ಛೇಂಬರ್ ಆಫ್ ಕಾಮರ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರೀಸ್, (ಬಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎ) ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗದಿಂದ).
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ಮಾಲ್ ಸ್ಕೇಲ್ ಇಂಡಸ್ಟ್ರೀಸ್, (ಕಾಸಿಯಾ) ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಕಲಬುರಗಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ).
4. ಕರ್ನಾಟಕ ಟೆಕ್ನೊಲೊಜಿ ಮಿಲ್ಸ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ).

### ಕಾರ್ಮಿಕರ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು:-

1. ಆಲ್ ಇಂಡಿಯಾ ಟ್ರೇಡ್ ಯೂನಿಯನ್ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್, ನಂ :3, ವಿನಾಯಕ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗದಿಂದ).
2. ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಇಂಡಿಯನ್ ಟ್ರೇಡ್ ಯೂನಿಯನ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಮಿತಿ, ನಂ : 20/1, ವಿ.ಜಿ.ಗೋಪಾಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಲಾಲ್‌ಬಾಗ್ ಫೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆ, ಮಿನರ್ವ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗದಿಂದ).
3. ಇಂಡಿಯನ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಟ್ರೇಡ್ ಯೂನಿಯನ್ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ (ಇಂಟೆಕ್), ನಂ :26/1, 11ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, 8ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಕಲಬುರಗಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ).
4. ಭಾರತೀಯ ಮಜ್ದೂರು ಸಂಘ, ಸುಭೇದಾರ್ ಭತ್ತಂ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ (ಬೆಳಗಾವಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ).

### ಮಹಿಳಾ ಸದಸ್ಯರು :-

1. ಶ್ರೀಮತಿ. ಎಂ.ಎಸ್. ಮಂಜುಳ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಶಾಂತನಂದ ಎಂ.ಎನ್., ನಂ :26, 1ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ನಗರ, ವಾರ್ಡ್ ನಂ :14 ರೂಪನಗುಡಿ ರಸ್ತೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
2. ಶ್ರೀಮತಿ. ನಳಿನಿ ರಘು, ನಂ :204, ಆರ್ಯನ್ ಬಾಸಿಲ್, ವಿ.ನಾಗೇನಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಗುಡ್ಡಹಳ್ಳಿ, ಆರ್.ಟಿ.ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು- 32.

ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿಯೂ ಮತ್ತು ಮಂಡಳಿಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

## 2. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ ಸಾಧನೆ / ಪ್ರಗತಿ ವಿವರಗಳು.

### • ಮಂಡಳಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ

ಮಂಡಳಿಯು ಸಂಘಟಿತ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗಾಗಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತಾ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ. ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು, ಪ್ಲಾಂಟೇಶನ್, ಮೋಟಾರು ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ 50 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮಂಡಳಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ.

### 1. ಅಂಶಧನ

- ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ. 7.18 ಕೋಟಿ ಅಂಶಧನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

### 2. ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಂಖ್ಯೆ

- 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 41.31 ಲಕ್ಷ.

### 3. ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹ.

- 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ. 24.78 ಕೋಟಿ.

### ಮಂಡಳಿಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ 5 ಪ್ರಮುಖ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಈ ಯೋಜನೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

1. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ ಸಹಾಯ :- ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. 3000/- ದಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ 10,000/- ವರೆಗೆ ತರಗತಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
  - 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 26,148 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ 10,45,02,000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
2. ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ನೆರವು:- ಕನಿಷ್ಠ 1000/- ದಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 10,000/-ದವರೆಗೆ ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
3. ಕಾರ್ಮಿಕರ ಅಪಘಾತ ಧನ ಸಹಾಯ:- ಕನಿಷ್ಠ 1000/- ದಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 3000/-ದವರೆಗೆ ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
4. ಕೃತಕ ಅಂಗಸಾಧನ ಖರೀದಿಸಲು ಧನ ಸಹಾಯ:- ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 5000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
5. ಮೃತ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಧನ ಸಹಾಯ:- ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 5000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
  - 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 196 ಮೃತರ ಕುಟುಂಬದ ಅವಲಂಬಿತರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ. 9,80,000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

6. ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರೀಡಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗೆ ಧನ ಸಹಾಯ:- ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳಿಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರೀಡಾ ಕೂಟಕ್ಕೆ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 50,000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಒಂದು ಸಂಘಟನೆಗೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಾರಿ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

- 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 600 ಫಲಾನುಭವಿಗಳು (ಎರಡು ಸಂಘಟನೆ) ರೂ. 1,00,000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

7. ವಾರ್ಷಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣಾ ಶಿಬಿರಕ್ಕೆ ಧನ ಸಹಾಯ:- ನೊಂದಾಯಿತ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘಟನೆಗಳಿಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವ ಆರೋಗ್ಯ ತಪಾಸಣಾ ಶಿಬಿರಕ್ಕೆ ಗರಿಷ್ಠ ರೂ. 30,000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಒಂದು ಸಂಘಟನೆಗೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಾರಿ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

- 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 400 ಫಲಾನುಭವಿಗಳು (ಎರಡು ಸಂಘಟನೆ) ರೂ. 60,000/- ಧನ ಸಹಾಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ (01.04.2019 ರಿಂದ 31.12.2019)ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 27,344 ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 10,56,42,000/-ಗಳ ಧನ ಸಹಾಯವನ್ನು ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಆರ್.ಟಿ.ಜಿ.ಎಸ್ ಮೂಲಕ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಮಂಡಳಿಯ ಪ್ರಗತಿಯ ವಿವರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು, ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ ರವರು ಮಂಡಳಿಯ ಸಾಧನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಗತಿ ಬಗ್ಗೆ ಮೆಚ್ಚುಗೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

**3. ದಿನಾಂಕ: 01.04.2019 ರಿಂದ 31.03.2020 ರವರೆಗೆ ಸಂಘಟಿತ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗದ ವೇತನ / ಬೋನಸ್ ಮೊತ್ತ.**

**(Unclaimed)**

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	2019-20
1.	ಜಮಾ ಆಗಿರುವ ಮೊತ್ತ ( 393 ಸಂಸ್ಥೆಗಳು)	5,92,85,278

**4. ದಿನಾಂಕ: 01.04.2019 ರಿಂದ 31.03.2020 ರ ಅವಧಿಗೆ ಮಂಡಳಿಯ ಜಮಾ ಮತ್ತು ಖರ್ಚುಗಳು.**

ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಮಾದ ವಿವರ	ಜಮಾ	ಒಟ್ಟು
1)	1) ವಂತಿಗೆ ರೂಪದ ಹಣ	24,78,63,780	31,96,63,780
	2) ಮ್ಯಾಚಿಂಗ್ ವಂತಿಗೆ 2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಸಮ ಪ್ರಮಾಣದ ಅಂಶಧನ)	7,18,00,000	

2)	ಮಂಡಳಿಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಹಾಗೂ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಿಂದ ಬಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ	54,07,683	54,07,683
3)	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	5,04,53,995	5,04,53,995
	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	37,55,25,458	37,55,25,458

**5. 01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 ರವರೆಗಿನ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ.**

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ	ಖರ್ಚು ರೂ.	ಒಟ್ಟು ರೂ.
1.	<u>ವೇತನ</u>		5,16,76,975
	1. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	4,31,42,272	
	2. ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ	85,34,703	
2.	ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳು	10,68,78,252	10,68,78,252
3.	ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ	87,07,416	87,07,416
4.	ಮಂಡಳಿ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳ ವೆಚ್ಚ	60,62,306	60,62,306
5.	ಮಂಡಳಿ ಆಸ್ತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ವೆಚ್ಚ	1,04,55,403	1,04,55,403
	<b>ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ</b>	<b>18,37,80,352</b>	<b>18,37,80,352</b>

**6. 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ವಿವರ.**

ವಿವರ	ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತ	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಲಾದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ.	<b>1,00,63,00,000</b>	<b>1,00,63,00,000</b>

**7. ದಿನಾಂಕ: 01.04.2019 ರಿಂದ 31.03.2020 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಪಿಂಚಣಿ ವಿವರಗಳು.**

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ ನೌಕರರ ಪಿಂಚಣಿ ನಿಧಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 31.03.2000 ರಂದು ನಡೆದ 55 ನೇ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದನುಸಾರ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಇ 349 ಎಲ್‌ಇಟಿ 2000 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 27-06-2001 ರಂತೆ ಪಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂತ್ಯದವರೆಗೆ 53 ನೌಕರರು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ 40 ನೌಕರರು ಪಿಂಚಣಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ 13 ನೌಕರರಿಗೆ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

**2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಮಾದ ವಿವರ:**

ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಮಾ ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1.	2019ನೇ ಸಾಲಿನ ಮಂಡಳಿ ನೌಕರರ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇ.8.1 / 3% ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ ನೌಕರರ ಪಿಂಚಣಿ ನಿಧಿಗೆ ಜಮಾ.	<b>20,22,624</b>
	ಒಟ್ಟು ರೂ.	<b>20,22,624</b>

**ಮಂಡಳಿಯ 2019-20 (01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 ರವರೆಗೆ) ಸಾಲಿನ ಪಿಂಚಣಿ ಮೊತ್ತದ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ:**

ಕ್ರ.ಸಂ	ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರ	ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಯಶವಂತಪುರ ಶಾಖೆ	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ
1.	ಪಿಂಚಣಿ, ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿ ಹಾಗೂ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ	<b>85,34,703</b>	<b>85,34,703</b>

**8. ದಿನಾಂಕ: 20-03-2018 ರಂದು ನಡೆದ ಮಂಡಳಿಯ 88ನೇ ಸಭೆಯ ಪ್ರಮುಖ ನಿರ್ಣಯಗಳು.**

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ.

**2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.**

ಕ್ರ.ಸಂ	ಮಂಡಳಿಯ ಜಮೀನು/ ನಿವೇಶನ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ	ಸರ್ವೆ ನಂ.	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಷರಾ
1.	<u>ಬೆಂಗಳೂರು.</u> <u>ಮಂಡಳಿಯ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ</u> ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮತ್ತಿಕೆರೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಸಂಕೀರ್ಣ ಹಿಂಭಾಗ, ಯಶವಂತಪುರ.	ನಿವೇಶನ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 151/2	ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 28.60 ಮೀಟರ್ಸ್ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 26.68 ಮೀಟರ್ಸ್ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 14.70 ಮೀಟರ್ಸ್ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 14.60 ಮೀಟರ್ಸ್  (3 1/2 ಗುಂಟೆ)	1. ಕಟ್ಟಡದ ಮೊದಲನೇ & ಎರಡನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಲಾಗಿದೆ. 2. ನೆಲಮಹಡಿಯನ್ನು National Assurance Company Ltd., ರವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
2.	<u>ಬೆಂಗಳೂರು.</u> 2ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬಾಪೂಜಿನಗರ, ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, (ಗಾಳಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ)	ವಾರ್ಡ್ ಸಂ.42	<u>ನಿವೇಶನ</u> ಉತ್ತರ, ದಕ್ಷಿಣ 103 ಅಡಿ, ಪೂರ್ವ, ಪಶ್ಚಿಮ 65 ಅಡಿ (103' X 65' ಚ.ಅಡಿ)	ಬಾಪೂಜಿನಗರದ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ಕಟ್ಟಡದ 1 & 2ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
3	<u>ಬೆಂಗಳೂರು</u> ಬಾಗಲಗುಂಟೆ ಗ್ರಾಮ, ದಾಸರಹಳ್ಳಿ, ನಗರ ಸಭೆ, ಮಂಜುನಾಥ ನಗರ	ಸರ್ವೆ ನಂ. 85	<u>ಜಮೀನು</u>  <b>7 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ</b>	ಬಾಗಲಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ 7 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1) 30ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಭಾ ಭವನ / ಸಮುದಾಯಭವನ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೆ.ಹೆಚ್.ಬಿ ರವರು ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡ ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2) 2 ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಲೇಬರ್ ರಿಸರ್ಚ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್‌ಗೆ 30 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. 3) ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ, ಕೌಶಲ್ಯಭವನ, ರವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು 30 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
4	<u>ಬೆಂಗಳೂರು.</u> <u>ಸಮುದಾಯ ಭವನ</u> 1ನೇ ಹಂತ, ಪೀಣ್ಯ, 11 ನೇ ವಾರ್ಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ, ತುಮಕೂರು ರಸ್ತೆ,	ನಿವೇಶನ ಸಂ.29ರ (ಹೊಸದು. 4-1)	<u>ನಿವೇಶನ</u> ಪೂರ್ವ 27-30 ಮೀ ಪಶ್ಚಿಮ 24-90 ಮೀ ದಕ್ಷಿಣ 21-60 ಮೀ ಉತ್ತರ 24-80 ಮೀ (80' X 90'ಚ.ಅಡಿ)	ಪೀಣ್ಯ 1ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ಕಛೇರಿ ಸಂಕೀರ್ಣ ಕಟ್ಟಡದ 2&3ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ತಳಮಹಡಿಯನ್ನು Style Aart India Apparels Pvt Ltd / Aart Of Fashionನ ಸಿದ್ದ ಉಡುಪುಗಳ ತಯಾರಿಕಾ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
5	<u>ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ.</u> ಹೊಂಗಳಿ ಗ್ರಾಮ,	ಸರ್ವೆ ನಂ. 341	<u>ಜಮೀನು</u>	ಜಮೀನು

	ಬೆಳಗೊಳ ಪಂಚಾಯಿತಿ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ತಾ:		4 ಎಕರೆ	
6	<u>ಚಿತ್ತಮರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ</u> ವಾಣಿ ವಿಲಾಸಪುರ ಗ್ರಾಮ, (ವಾಣಿ ವಿಲಾಸ ಸಾಗರದ ಪಕ್ಕ) ಹಿರಿಯೂರು ತಾ:	ಸರ್ವೆ ನಂ. 22.2	<u>ಜಮೀನು</u>  3.30 ಗುಂಟೆ	ಜಮೀನು
7	<u>ವಿಜಯಪುರ.</u> ನಂ. 1294/1ಎ ವಾರ್ಡ್ ನಂ.6, ಸಿಂಧಗಿ ರಸ್ತೆ-ರಾಂಪುರ ರಸ್ತೆ.	ನಿವೇಶನ ಸಂ. ಸಿಟಿಎಸ್. 1294/1ಎ	<u>ನಿವೇಶನ</u> ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 100 ಅಡಿಗಳು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 80 ಅಡಿಗಳು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 279 ಅಡಿಗಳು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 289 ಅಡಿಗಳು (0.20 ಗುಂಟೆ)	1. ಸಮುದಾಯ ಭವನ ಕಟ್ಟಡದ 2ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. 2. ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ, ಬಿಜಾಪುರ ರವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. 3. ನೆಲ ಮಹಡಿಯನ್ನು Employment Provident Fund Organisation ರವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
8	<u>ದಾವಣಗೆರೆ</u> ಸೈಟ್ ನಂ. 6, (ಲೇಬರ್ ಕಾಲೋನಿ) ನಿಟ್ಟುವಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ, ದಾವಣಗೆರೆ	ನಿವೇಶನ ಸಂ.6  ಡಿವಿಜನ್ ನಂ. 7 ಡೋರ್ ನಂ. 920/10 920/11, 920/12	12-15 ಮೀ. ಉದ್ದ, (30 X 40 ಅಡಿ) 9 ಮೀಟರ್ ಅಗಲದ ನಿವೇಶನ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. (30' X 40'ಚ.ಅಡಿ) <u>ಕಟ್ಟಡ</u> ಉತ್ತರ X ದಕ್ಷಿಣ 23ಅಡಿ ಪೂರ್ವ X ಪಶ್ಚಿಮ 22 1/2 ಅಡಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವಿರುತ್ತದೆ. (30' X 40'ಅಡಿ) ನಿವೇಶನ	ಜಿ.ವೀರಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್, ಬ್ಯಾಂಗ್ ಡಿಸೈನ್, ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಹೊಲಿಗೆ ಯಂತ್ರದ ತರಬೇತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಕರಕುಶಲ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
9	<u>ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ</u> ದಾಂಡೇಲಿ ನಗರ ಸಭೆ, ದಾಂಡೇಲಿ ನಗರ	ಡಿವಿಜನ್ ನಂ.1 ಆಸ್ತಿ ಸಂ. 1/767	ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 275 ಅಡಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 108 ಅಡಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 239 ಅಡಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 42 ಅಡಿಗಳುಳ್ಳ (18 ಗುಂಟೆ) ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡ ವಿರುತ್ತದೆ.	ಸಮುದಾಯ ಭವನ / ಕಛೇರಿ ಸಂಕೀರ್ಣ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಕೆ.ಹೆಚ್.ಬಿ ರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.
10	<u>ಮೈಸೂರು.</u> ಕೆಸರೆ ಕಾಲೋನಿ, ರಾಜೇಂದ್ರನಗರ 7ನೇ ಕ್ರಾಸ್, (ಲಸ್ಕರ್ ಮೊಹಲ್ಲಾ, ಎನ್.ಆರ್. ಮೊಹಲ್ಲಾ, ಮೈಸೂರು.	ಬ್ಲಾಕ್/ ಮನೆ ಸಂ. 53	ಉತ್ತರXದಕ್ಷಿಣ 93 ಅಡಿ. ಪೂರ್ವXಪಶ್ಚಿಮ 42 ಅಡಿ ಈ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕೇಂದ್ರದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ.	ಖಾಲಿಯಿರುತ್ತದೆ.
11	<u>ಗದಗ</u> ಗದಗ-ಬೆಟಗೆರಿ ಸೆಟ್ಲೆಮೆಂಟ್ ಏರಿಯಾ, ಗದಗ ನಗರ ಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿ,	ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ಸಂ. 4012/133 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1360 ಅಡಿ	20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು/ನಿವೇಶನ	ಸಮುದಾಯ ಭವನ ಕಟ್ಟಡದ ದುರಸ್ತಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.



12	<u>ರಾಯಚೂರು</u> ನೀಲಕಂಠೇಶ್ವರನಗರ..	ಸರ್ವೆ ನಂ. 852/2	23 ಗುಂಟೆ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹಳೆಯ ಕಟ್ಟಡವಿರುತ್ತದೆ.	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ರಾಯಚೂರು, ರವರಿಂದ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಅಂದಾಜು ದರಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ನೀಲಿ ನಕ್ಷೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.
13	<u>ತುಮಕೂರು</u> ತುಮಕೂರಿನ ದೇವರಾಯ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನ	ಸರ್ವೆ ನಂ.72/1ಬಿ, 72/1ಬಿ, 72/2ಬಿ	ನಿವೇಶನ 17.68 X 30.48 ಮೀಟರ್ ಅಳತೆಯ (58'X100"ಚ.ಅ)	ತುಮಕೂರು ದೇವರಾಯ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ 89ನೇ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿಗೆ ನೀಲಿನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಅಂದಾಜು ದರಪಟ್ಟಿ ನೀಡುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 20-07-2019 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿಯ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾದ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಹಾಗೂ ಸಮುದಾಯ ಭವನಗಳಿಂದ (01.04.2019 ರಿಂದ 31.03.2020 ರವರೆಗೆ) 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 54,07,683/-ಗಳ ಆದಾಯ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರು.  
ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ,  
ಯಶವಂತಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು-22.





**KARNATAKA LABOUR WELFARE BOARD, BANGALORE**  
**ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2019-20**

**1. Karnataka Labour Welfare Board Formation.**

Karnataka Labour Welfare Board is constituted under Karnataka Labour Welfare Fund Act 1965 and rules 1968. This Board primarily caters to the social security needs of the organized sector workers. The Board receives fund contribution from employees and employer's and matching contribution from the Government.

According to Karnataka Labour Fund Act 1965 Sec 4 and rules 10 of the following members constitute the board and they shall be appointed by the Government.

**MEMBERS:**

1. Employer's Representatives - 4
2. Employee's Representatives - 4
3. Independent Representatives - 4
4. Independent Women Representatives - 2

The Government through its Notification Number KAE L.E.T 2013, Dated, 12/12/2016 has reconstituted the 13<sup>th</sup> board. The official Gazette was published on 6/3/2017.

The following constitute the board members,

**Independent Members,**

**1. Sri Venkataramanappa, (Date: 1/4/2019 to 25/08/2019)**

**2. Sri Suresh Kumar, ( Date: 26/8/2019 to 31/12/2019)**

Honorable Labour Minister and President  
Karnataka Labour Welfare Board, Bangalore.

**2. The Additional. Chief Secretary and**

Principal Secretary,  
Finance Dept.,/His representative  
Govt. of Karnataka  
Vidhana Soudha, Bangalore.

**3. Secretary to Government,**

Labour Department  
Vikasa Soudha, Bangalore.

**4. The Labour Commissioner,**  
Karmika Bhavan, Bannerghatta Road  
Bangalore 560029.

**Employer's Representatives: -**

1. Representative from Federation of Karnataka Chamber of Commerce and Industry (FKCCI), K.G Road, Bangalore.(Bangalore Division).
2. Representative from Greater Mysore Chamber of Industries, (GMCI), (B.B.C.A),(Mysore Division).
3. Representative from Karnataka Small Scale Industries Limited, (KASSIA), (Kalburgi Division).
4. Representative from Karnataka Textiles Mills Association, (KTMA) Bangalore (Belgavi Division).

**Employee's Representatives:-**

1. Representative from All India Trade Union Congress, No – 3 Vinayaka Building, Sampige Road, Malleshwaram, Bangalore (Bangalore Sector).
2. Representative from Center for Indian Trade Union, Karnataka State Unit, No: 20/1, V.G Gopal Building, Lalbagh Fort road, Near Minerva Circle, Bangalore (Mysore Sector).
3. Representative from Indian National Trade Union Congress (INTUC) No: 26/1, 11 Cross, 8<sup>th</sup> main road, Malleswaram, Bangalore (Kalburgi Sector).
4. Representative from Bharatiya Majdoor Sangha Zubedaar Chatram Road, Bangalore (Belgavi Sector).

**Women Representatives:-**

1. Smt. M S Manjula Bin Late Shantananda M N., No 26, 1st Cross, Rajyotsava Nagar, Ward No 14, Roopana Gudi, Bellary.
2. Smt Nalini Raghu, No 204, Aryan Basil, V Nagenahalli Main Road, Guddahalli, R T Nagar, Bangalore 560032.

**The Honorable Minister for Labour is the Chairman of the Board and the Welfare Commissioner is the Chief Executive Officer.**

**2. Karnataka Welfare Board Achievements and Progress details .**

The Board Provides Social Security Schemes and other Welfare Schemes to the organized sector workers. Registered Factories, Plantations, Transport Motor Companies, Shops and commercial Establishment employing more than 50 employees comes under jurisdiction to the Board.

**1. GOVERNEMENT GRANT.**

☑ In the year 2019-20 Government has allotted Rs 7.18 Crores to the Board.

## **2. Number of Workers.**

☑ In the year 2019-20, 41.31. Lakhs workers are covered.

## **3. Total Fund collected.**

☑ In the year 2019-20, total fund collected was Rs 24.78 Crores.

## **Board's Social Security and Welfare Schemes.**

Five major welfare schemes are been implemented by Karnataka Labour Welfare board for the 2019-20,

Five major welfare schemes implemented by Karnataka Labour Welfare board for the year 2019-20 is as follows,

**1. Educational assistance to children of the workers:** High School (8th Std to 10th) Rs.3000/- PUC/ITI/Dip./TCH Rs. 4000/- Degree Courses Rs. 5000/- Post Graduation Courses. Rs. 6000/- & Engineering/ Medical. Rs. 10000/-(Eligibility for applying 50% marks for general merit and 45% for SC/ST).

**26,148 Students availed scholarship of total Rs 10,45,02,000 Crores in the year 2019-2020.**

**2. Medical Assistance to workers:** Minimum of Rs. 1,000/- to maximum of Rs. 10,000/- medical cash assistance will be given to beneficiaries.

**3. Accident Benefit to workers:** Minimum of Rs. 1,000/- to Maximum of Rs. 3,000/- financial assistance will be given to beneficiaries.

**4. Funeral Expenses: Maximum of Rs. 5000/-** for death of the beneficiary payable to the deceased's dependents.

**196 deceased dependents have availed total of Rs 9,80,000/- in the year 2019-2020.**

**5. Annual Sports Activity:** 50,000/- Financial Assistance for annual Sports activity at district-level conducted by registered Trade Unions one time in a year.

**600 beneficiaries from 2 union have availed Rs 1,00,000/- in the year 2019-2020.**

**6. Annual Medical Camp : 30,000/-** 30,000/- Financial Assistance for Annual Medical camp at District level conducted by registered Trade Unions one time in a year.

**400 beneficiaries from 2 union have availed Rs 60,000/- in the year 2019-2020.**

**Financial Assistance of Rs 10,56,42,000/- has been given to 27,344 Beneficiaries through RTGS in the year 2019-2020.**

**The Chairman of the Board, Members of the Board and the Secretary Labour Department appreciated the progress made by the Board in the recent past.**

**3. Details of Unpaid Accumulations collected from the organized Labours from the date 01.04.2019 to 31.03.2020.**

**(UNCLAIMED)**

SL NO	Details	2019-2020 (In Rs)
1.	Total amount deposited (422 Establishments)	5,92,85,278

**4. Details of Income, expenditure and fixed deposits, from the date 01.04.2019 to 31.03.2020**

SL NO	Particulars	Income	Total in Rs
1.	A) Contributions from Employees and Employer	24,78,63,780	31,96,63,780
	B) Matching Contribution	7,18,00,000	
2.	Rental amount received from the Board Buildings and samudaya Bhavana	54,07,683	54,07,683
3.	Interest on FD's and Gen SB Account	5,04,53,995	5,04,53,995
	<b>Total</b>	<b>37,55,25,458</b>	<b>37,55,25,458</b>

**5. Details of expenditure from the date 01.04.2019 to 31.03.2020.**

SL No	Details of expenditure	Expenditure Amount	Total Amount
1	<b>Pay</b>	4,31,42,272	<b>5,16,76,975</b>
	1. Staff Pay		
	2. Pension Pay	85,34,703	
2.	Welfare Schemes	10,68,78,252	10,68,78,252
3.	General Expenses	87,07,416	87,07,416
4.	Maintenance cost and Infrastructure	60,62,306	60,62,306
5.	Development of Board's property	1,04,55,403	1,04,55,403
	<b>Total.</b>	<b>18,37,80,352</b>	<b>18,37,80,352</b>

87,07,416 18,37,80,352

## **6. Details of Fixed Deposit Investment for the year 2019-20.**

Details	Bank Deposit (In Rs)	Total (In Rs)
FD investment for the year 2019-20	1,00,63,00,000	1,00,63,00,000

## **7. Pension details, from 01.04.2019 to 31.03.2020.**

Pension Scheme for staff of the Board came to existence as per the Government order no Ka E- 349-LET-2000 Bangalore, dated: 27.06.2001 as resolved in 55th board's meeting held on 31.03.2000 For the end of the year 2019-20 there are 53 retired employees, among them 40 pension holders and 13 family pension holders are covered.

### **2019-20 Income Statement.**

SI No	Details	Total
1.	Pension contribution from the staff @ 8.1/3% to the fund for the year 2019.	20,22,624
	<b>Total.</b>	<b>20,22,624</b>

### **2019-20 Details of Expenditure towards Pension (01.04.2019 to 31.03.2020).**

SI No	Details	SBI Yeshwanthpur Branch	Total (In Rs)
1.	Pension, Family Pension and DA.	85,34,703	85,34,703

## **8. Resolutions of the 89th Board meeting held on \_\_\_\_\_.**

### **1. Seeking approval for the Karnataka Labour Welfare Board Budget 2019-20.**

As the resolution taken in the meeting Karnataka Labour Welfare Board has submitted the 2019-20 budget on \_\_\_\_\_ for the approval of the Government.

### **2. Order to MCA for the printing and distribution of calendars, which consist details of Labour Department/ Board schemes, for the year 2018.**

With reference to the Government order KAE Ka. Ba. Ni. 71 2018, Bangalore dated 05.01.2018, Government of Karnataka given order to MCA Company to design, print and distribute the annual and pocket calendars, which displays the details of activities Labour Department, Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood Department and all Department and Boards information related to workers. Board spent Rs 1.30 Crores for M.C.A company for the above requirement as per G.O.

## 9. Property details of the Board for the year 2019-20.

Sl No	Land/ Sites of the Board and Address	Survey No	Dimension	
1.	<b>Bangalore.</b> <b>Board Building</b> Labour Welfare Centre, Mattikere Main Road, Behind Mahanagara Palike Complex, Yeshwanthpur	City, Survey No 151/2	<u>Land</u> North 28.60 Mtrs, South 26.68 Mtrs East 14.70 Mtrs West 14.60 Mtrs (31/2 Guntas)	<b>Board head office</b> situated in 1 <sup>st</sup> floor and 2 <sup>nd</sup> floor of the building, Mattikere main road, Yashavanthapur. The Ground floor rented to <b>National Assurance Company and SBI ATM</b>
2.	<b>Bangalore</b> 2nd Main, 5th Cros, Bapuji Nagar, Mysore Road, (Near Gali Anjaneya Temple)	Ward No 42	<u>Land</u> North And South 103 Fts East and West 65 Fts 103'x 65 Sq Fts	Bapujinagara Samudaaya Bhavana 1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> floor has been rented for Library department
3.	<b>Bangalore</b> Bagalakunte Village, Dasarahalli City Municipality, Manjunath Nagar	Survey No 85	<u>Land</u> 7 Acres 20 cents	Bagalkunte Land 7Acres and 20 cents includes: 1. In 30Cents of land Samudhaya Bhavana has been constructed KHB will handover the building to the Board once the STP work is completed. 2. 2 Acres of land leased out for 30 years to the Employment and Training Department 3. 2 Acres of land leased out for 30 years to Industrial Training and Employment Commission, Koushalya Bhavan.
4.	<b>Bangalore, Samudaya Bhavana</b> 1st Stage, Peenya, 11th Ward, Bangalore Mahanagara Palike, Tumkur Road	Site No 29 (New 4-1)	<u>Land</u> East – 27-30 Mtrs West -24-90 Mtrs South – 21- 60Mtrs North- 24-80 Mtrs 80x90 Sq Fts	Peenya Samudaya Bhavana being rented to Workers family functions. 2nd and 3rd floor rented for Style Art India Apparels Pvt Ltd/Art of Fashions



5.	<b>Mandya District</b> Hongalli Village, Belagola Panchayat, Sri Rangapatna Taluk	Survey No 341	<u>Land</u> 4 Acres	Vacant
6.	<b>Chitradurga District</b> Vani VilasPura Village (Beside Vani Vilasa Sagar) Hiriyur Taluk	Survey No 22.2	<u>Land</u> 3.30 cents	Vacant
7.	<b>Vijayapura</b> No 1294/1A Ward No 6 Sindhagi Road, Rampura Road	Site No CTS 1294/1A	<u>Land</u> East 100 Fts West 80 Fts North 279 Fts South 289 Fts (0.20 Gunta)	The Ground floor has been rented to <b>Employment prtovident Fund Organisation.</b> Onwards.1 <sup>st</sup> Floor of the building rented to <b>Deputy Director, Co-operative Society Audit</b> 2 <sup>nd</sup> Floor of the Building rented to <b>Labour Department</b>
8	<b>Davanagere</b> Site No 6, (Labour Colony) Nittuvalli Road, Davangare,	Site No 6 Division No 7, Door 920/10, 920/11, 920/12	<u>Land</u> 12-15 Mtr Length (30x40 Sq Ft) 9 Mtr Width (30x40 Sq Ft) Building Built in NorthxSouth 23 Fts Eastx West 22 ½ ft (30x40 Sq Ft)Site	Building has been rented to G Veerayya for Children's Drawing Class, Tailoring, Bag Designs and other different art activities.
9.	<b>Uttara Kannada District</b> Dangdeli City Municipality Dandeli City	Division No 1 Property No 1/767	<u>Land</u> West 275 Fts South 108 Fts East 239 Fts North 42 Fts (18 Guntas) Old building is there.	Samudahaya Bhavana/office Complex construction is on progress (Construction Handed over to KHB)
10.	<b>Mysore</b> Kesare Colony, Rajendra Nagar 7th Cross, (Laskar Mohalla) N R Mohalla, Mysore	Block/House No 53	<u>Land</u> North x South 93 East x West 42 Welfare Centre building constructed	Vacant

<b>11.</b>	<b>Gadag</b> Gadag-Betageri Settlement Area Gadag City Municipality	CTS No 4012/133 Land 1360 Fts	<u>Land</u> 20 Gunta	Construction of Samudaya Bhavana in Gadag is in progres
<b>12.</b>	<b>Raichuru</b> Neelakanteshwara Nagar	Survey No 852/2	<u>Land</u> Old building is there in this 23 gunta land	Quotation and Sketch of the property to build Samudaya Bhavan has been received from PWD Raichur.
<b>13.</b>	<b>Tumkur</b> Site at Tumkuru Devaraya Town	Survey No 72/1B, 72/1B, 72/2B	<u>Land</u> 17.68 x 30.48 Mtr (58'x 100'' Sq Fts)	Quotation and Sketch of the property to build Samudaya Bhavan at Tumkur Devaraya Town has been requested for the Date 20/07/2019

For the year 2019-2020 Karnataka Labour Welfare Board has collected rent of Rs 54,07,683/- from all the buildings and Samudaya Bhavana's.

The Board is striving hard to provide Welfare and Social Security Schemes to the organized sector workers by utilizing the funds contributed from employees, employers and the Government. In fulfilling its objective to ameliorate the living standards of workers and with the support of all the stakeholders, the Board wishes to instill confidence among the workers in the state of Karnataka.

**Welfare Commissioner,  
Karnataka Labour Welfare Board,  
Yeshwanthpur, Bangalore.**